
 

                                                                                                DETERMINAZIONE N. 880 DEL 15.06.2015 

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO INTEGRATIVO SCOLASTICO. LIQUIDAZIONE DI SPESE AL 

CONSORZIO COOP “RE MANFREDI” – MANFREDONIA – MESI APRILE MAGGIO. 

 

I L   D I R I G E N T E 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 02.04.2015 con la quale si è disposto di 

affidare al Consorzio “RE MANFREDI” l’incarico del servizio trasporto integrativo a favore di 

alunni domiciliati nella zona dei Nuovi Comparti, dal mese di aprile al mese di giugno 2015 

(termine delle attività didattiche) per una spesa complessiva di € 15.000,00 I.V.A. inclusa; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014, ed in 

particolare gli articoli 183, comma 5, e 184; 

 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all.4/2); 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Richiamata la determinazione n. 524 del 21.04.2015 ad oggetto: “Servizio di Trasporto 

Scolastico, con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa di € 15.000,00 sul cap. 

3591 dell’esercizio finanziario provvisorio 2015, per il servizio di trasporto scolastico 

integrativo; 

 

Considerato che: 

- il servizio di trasporto integrativo a favore degli alunni di scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria di 1° grado è stato regolarmente eseguito durante i mesi di aprile e maggio 2015; 

- la ditta fornitrice ha rimesso in data 30.05.2015, prot. n. 20433 del 08.06.2015, la fattura n. 

48/B di € 9.090,91 oltre I.V.A. al 10%, per un totale di € 10.000,00, onde conseguirne il 

pagamento; 

- l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nell’anno in corso; 

 

Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in 

data 25/02/2015 e che lo stesso risulta regolare; 

 

Dato atto che, ai sensi del punto 9.3 del principio contabile all. 4/2, non sono oggetto di 

riaccertamento i residui attivi e passivi incassati e pagati prima della delibera di 

approvazione del riaccertamento straordinario; 

 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13 maggio 2015, con il quale è stato differito il 

termine al 30 luglio 2015 per l’approvazione del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2015; 
 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 124 del 6.03.2008 e s.m.i.; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 24/03/2014 con il quale sono stati rideterminati gli incarichi 

e le attribuzioni dirigenziali; 

 

Su proposta conforme del responsabile del procedimento; 

 

D E T E R M I N A 



 

 

- di liquidare la spesa complessiva di € 10.000,00 I.V.A. inclusa, a favore della Ditta: 

 

FORNITORE 
Prot. n.          

e data  

N. e data 

fattura 
Importo Capitolo 

Impegno n.  

e anno 
CIG/CUP 

Consorzio 

“RE 

MANFREDI” 

Soc. Coop. 

Sociale        

a r. l., 

n. 20433 

del 

08.06.2015 

48/B del 

30.05.2015 
€ 10.000,00 3591 

 

443/2015 

 

 

 

- di dare atto che sull’impegno complessivo n. 443 residua la somma di € 5.000,00 la quale 

rimane a disposizione per successive liquidazioni; 

 

- di precisare che i dati previsti  all’art. 23 e successivi del D.L. n. 33/2013, sono riportati in 

apposita tabella e pubblicati nella sezione all’uopo istituita denominata – Trasparenza, 

valutazione e merito – “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente; 

 

- di trasmettere il presente atto, unitamente ai giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 

per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario 

C/O Banca IFIS S.P.A. sul C/C n. Cod. IBAN: IT96Z0320502000000000000063, pagamento da 

eseguirsi per i titoli della cessione di credito alla suddetta Banca,per il servizio di trasporto 

integrativo mesi di aprile e maggio 2015. 

 

   Il Responsabile del procedimento                     IL DIRIGENTE  

   F.to  Ins. Rosa Anna BRIGIDA   F.to  Dott.ssa Maria Sipontina CIUFFREDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

TABELLA   ART. 23 e successivi del  D.Lgs. 33/2013 

 

 

Determinazione n.           del                                   - Settore 5° - 3° Servizio. 

ad oggetto: 

 

a) 
Nominativo: 

C.F. -  P.I. 

Consorzio “RE MANFREDI” Coop. Sociale a r. l. P.I. 

03208920714 

b) 
importo:  €    10.000,00 IVA inclusa 

 

c) 

norma o titolo a base 

 dell’affidamento:  

D. Lgs 163/2006 e smi. 

Delibera di G.C. n. 1/2015 

 

d) 
ufficio e responsabile del 

procedimento: 

Ufficio Politiche Educative – dott.ssa Maria 

Sipontina CIUFFREDA. 

e) 
modalità per individuazione 

beneficiario: 

Gara di Appalto con Procedura Aperta. 

 

f) 
Curriculum/         /            / 

 

Contratto di servizio n. REP 7068 DEL 31/07/2008. 

 
 

 


